
OBSAH
Karel Čapek o Masarykovi ...................................... 5

V křesle v Lánech, 1930 ..........................................  13

Prezident Osvoboditel projíždí
Václavským náměstím 21. prosince 1918 14

V roce 1863,1874, 1883,1910................................  15

V Táboře při návratu do vlasti, 1918 16

Na sokolském sletu s chotí, 1920 ..........  17

V Lánech u pultu, 1930 ......................................... 18

Na lánském zámku v hale, 1930 ............................  19

Potřetí prezidentem: S předsedou vlády
Švehlou v den volby 27. května 1927 20

O manévrech v Kroměříži s ministerským 
předsedou Udržalem, 1929 .................................. 21

Na projížďce na Bílé hoře, 1928 ............................  22

Na vyjížďce s jihoslovanským králem 
v lánských lesích, 1929 ........................................... 23

S bulharským králem v Lánech v hale, 1929 24

V původní knihovně na Pražském hradě, 1920 25

Cestou к volbě, 1923................................................ 26

Na terase v Cap Martin se synem Janem
na jaře 1930............................................................  27

VTopoľčiankách s ministrem Benešem
na podzim, 1928....................................... 28

Čestná promoce záhřebské univerzity, 1921 29

Při studiu v knihovně na Hradě, 1930 30

V rozhovoru se spisovatelem Galsworthym
na lánském zámku, 1926.................................  26

Poprsí, 1931............................................................  32

Poprsí, 1931   33

Ruce, 1931   34

Levá ruka. 1931   35

U černé kávy v Topoľčiankách, 1930 36

Při odpočinku v parku topolčianského zámku, 
na podzim 1930 ..............................................  37

V zamyšlení, Topoľčianky na podzim 1930 38

V rozhovoru, Topoľčianky, 1930   39

V topolčianském parku, 1930   40

V zahradním křesle v Židlochovicích, 1931 41

Uvítání chlebem a solí v Poštorné, 1928 42

Na Moravě s děvčátkem, 1928 .......................  43

S vnukem Herbertem v Topoľčiankách. 1926 44

S vnuky Leonardem a Herbertem
VTopoľčiankách, 1926 ..........................................  45

S dcerou Olgou a vnuky, Topoľčianky. 1926 46

S vnuky v Topoľčiankách, 1925 47

Uvítání s arcibiskupem Prečanem 
v Kroměříži, 1928......................................................  48

V sadě na Bystřičce. 1931.......................................  49

S časopisem, 1931 ...............      50

Na Bystřičce, 1931...................................................... 51

S čestným doprovodem selské jízdy 52

U slovenských vápeníků, 1926 53

Mezi dozrávajícími klasy, 1926 54

Na polích u Bystřičky, 1926 55

Na cvičení v Milovicích. 1926 56

Při odjezdu vlakem z Lán do Židlochovic, 1930 57

U automobilu Škoda Hispano-Suiza, 1926 58

S podnikatelem 3 . A. Baťou, 1934 59

S dělníky ve Vítkovicích, 1924 60

Setkání se spolužáky v Hodoníně. 1924 61

Na návrší nad Židlochovicemi, 1931 62

U koupaliště na řece Jihlavce, 1931 63

V průvodu sokolů. 1926 .........................................  64

S náčelníkem Sokola dr. Vaníčkem, 1926 65

V rozmluvě v Topoľčiankách, 1930 66

Pohled vzhůru, 1931...............................................  67

Na Hrušově s Karlem Čapkem
a Otakarem Španielem, 1928 68

Před každodenní vyjížďkou v Lánech, 1926 69

Siesta v Židlochovicích, 1931 70

S Karlem Čapkem na Bystřičce, 1931 71

V Židlochovicích při siestě, 1931 72

V kolonii Bejt Alfa v Palestině. 1927 73

Návrat z vyjížďky: Na Prašném mostě, 1926 74

2



Na vyjížďku z Lánského zámku, 1923 75

Se spisovatelem H. G. Wellsem
VTopoľčiankách, 1923 .............................................  76

S britským ministerským předsedou MacDonaldem 
na pPražském Hradě, 1925 ................................... 76

Pod jabloní na Bystřičce, 1931................................  77

S bulharským ministerským předsedou Ljapčevem 
v Lánech, 1930 ........................................................ 78

S rodinou dr. Revillioda, 1925 ................................  79

Na výletě z Topoľčianek, 1926.................................  80

U spisovatele Herbena v Hostišově, 1929 81

S poslanci dr. Lvem Winterem
a Josefem Stivínem, 1928 .......................................  82

Při sjezdu legionářů v Praze, 1928..........................  83

U římských vykopávek v Mušově na Moravě, 1928 84

Na ostrově Aigině, 1927 ....................................  85

V Betlémě v Palestině, 1927 ............................  86

Na Moravě v Čejkovicích, 1924................................  87

Vítán Chody v Domažlicích, 1923...........................  88

Mezi hosty v Lánech, 1924......................................  89

Prohlídka Amonova chrámu v Karnaku 
u Luxoru, 1 927.........................................................  90

U vykopávek v Olympii, 1927................................... 91

S předsedou vlády Udržalem, předsedou senátu 
Hrubaném a ministrem Dostálkem, 1929 92

Po prohlášení míru Československého
červeného kříže, 1932................................................ 93

S předsedou vlády Udržalem na manévrech 
na Moravě. 1929 ..................................................  94

Jihoslovanská vojenská delegace v Lánech, 1928 95

Na manévrech, 1922.................................................  96

S generálem Vojcechovským na manévrech, 1929 ...97

Na letišti ve Kbelích, 1922 .....................................  98

U strojních pušek ................................................. 99

Na přehlídce v Praze na Vypichu, 1929 100

Na manévrech na Sedlčansku. 1922 101

V Židlochovicích s generálem Mittelhauserem ... 102

V Klatovech na přehlídce, 1923 ............................ 103

Jízda Prahou, 1924 .................................................104

V Praze na Vypichu při přehlídce, 1927 105

Na Bystřičce, 1931 106

S Karlem Čapkem v Topoľčiankách, 1928 107

Židlochovice, 1931 ................................... 108

V Lánech, 1928 ......................................................  109

Na Bystřičce, 1931 110

Podobizna, 1934 111

Stálá rada Malé dohody u prezidenta 
v Lánech, 1933 112

V důvěrném rozhovoru s francouzským ministrem
zahraničních věcí Barthou, 1934 113

T. G. Masaryk počtvrté zvolen prezidentem 
republiky, 1934 114

Při vyjížďce se synem Janem v Lánech, 1934 115

Při přednášce o Georgi Washingtonovi
pro americký rozhlas, 1932 .................................... 116

Podobizna z roku 1935 .........................................  117

Při abdikačním aktu v Lánech 14. prosince 1935...118

Po abdikačním aktu se svojí rodinou, 1935 119

S prezidentem dr. Edvardem Benešem 
v Lánech 18. prosince 1935 ..................................  120

Poslední snímek Tomáše Garrigua Masaryka 
z 1. září 1937 .........................     121

Na strahovském stadionu při zborovských
oslavách, 1937 .................................  122

S vnuky na zahradě v Lánech, 1937 122

Na úmrtním loži s těmi, kteří mu dosloužili
až do smrti, 14. září 1937.................................  123

Posmrtná maska................... ....................  124

Prezident dr. Edvard Beneš mluví u rakve T. G. M. 125

Převoz ostatků T. G. M. z Prahy do Lán 
s čestnou stráží legionářů....................  125

Pohřební průvod na Václavském náměstí 126

Věčný Masaryk (Karel Čapek).................................... 127

Rozhovor se smrtí (Jaroslav Seifert) 128

3


